
令和５年４月２８日 

お 客 様 各位 

株式会社システムクレオ 

事業統括本部 

本部長 飯塚 治夫 

 

後発医薬品使用体制加算（経過措置）の自動算定設定手順のご案内 

 

拝啓 貴院、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、標記の件につきまして入院施設のある医療機関様へご案内申し上げます。 

後発医薬品使用体制加算（経過措置）を自動算定されたい医療機関様におかれましては、別紙作業手順書に沿っ

て設定を変更いただきますようお願い致します。 

お忙しいところ大変恐れ入りますがご確認の程お願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

■後発医薬品使用体制加算（経過措置）の設定 

 ※入院施設があり、後発医薬品使用体制加算（経過措置）を算定している医療機関様のみ作業が必要です 

 

以上 

 


